ГЛАВА Шшт НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ^^ВШ КУЬЙГАЛХО

У К А З

от 31.10.2017 г. Грозный №192

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 5 декабря 2016 года № 198

На основании статьи 68 Конституции Чеченской Республики,
Конституционного закона Чеченской Республики от 31 октября 2006 года
№ 7-РКЗ «О системе органов исполнительной власти Чеченской Республики»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести в структуре Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики (далее - Администрация) следующие изменения:

а) образовать в качестве самостоятельных структурных подразделений
Администрации:

службу протокола Главы Чеченской Республики;
приемную заместителей Руководителя Администрации Главы и

Правительства Чеченской Республики;
б) переименовать управление протокола и контрольной работы

Администрации в управление организационной и контрольной работы
Администрации.

2. Внести изменение в указ Главы Чеченской Республики от 5 декабря
2016 года № 198 «Об Администрации Главы и Правительства Чеченской
Республики» (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 11 февраля
2017 года № 27 и от 10 августа 2017 года № 135) (далее - Указ), изложив
пункт 8 в следующей редакции:

«8. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на
Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики
А.М. Израйилова.».

3. Внести в Положение об Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики, утвержденное Указом, следующие изменения:

а) в абзаце восьмом пункта 6 после слова «отделы» дополнить словами
«и службы»;

б) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Начальник информационного управления Главы и Правительства

Чеченской Республики, начальник службы протокола Главы Чеченской

Республики одновременно находятся в подчинении Главы Чеченской
Республики и Руководителя Администрации, назначаются на должность и
освобождаются от должности Руководителем Администрации по согласованию
с Главой Чеченской Республики.»;

в) дополнить пунктом 22' следующего содержания:
«22'. Назначение на должности и освобождение от должностей сотрудников

приемной заместителей Руководителя Администрации производится
Руководителем Администрации по представлению заместителей Руководителя
Администрации.»;

г) в абзаце первом пункта 29 после слова «отделов» дополнить словом
«, служб».

4. ВнестВ в Стиуктуру Администрации Главы и Правительства Чеченской
Республики, утвержденную Указом, следующие изменения:

а) позицию 24 изложить в следующей редакции:

Уй^^ение организационной и контрольной работы Администрации Главы
и Правительства Чеченской Республики 24.

б) дополнить позициями 35 и 36 следующего содержания:

Ж О ^ б а протокола Главы Ч^^^^^ой Республики
Приемная заместителей Руководителя Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики ^ 36.

5. Руководителю Администрации Главы и Правительства Чеченской
Республики осуществить организационно-штатные и другие мероприятия
по выполнению настоящего указа.

6. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Глава
Чеченской Рее Р.А. Кадыров

2